STUNAM

Sindicato de Institucion

A todos los trabajadores afiliados al STUNAM
PRESENTE

e Se cumple el acuerdo de incrementar el salario en 0.7% (CERO PUNTO SIETE POR

CIENTO) directo al tabulador de salarios a partir del 1° de marzo del 2024.
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TABULADOR POR NIVELES

NOMBRE DEL
PUESTO

AUXILIAR DE
INTENDENCIA

AUXILIAR DE TIENDA
AYUDANTE DE
CONSERVACION
PEON

AUXILIAR DE FRUTAS Y
VERDURAS

AUXILIAR DE RECIBO
GENERAL

AYUDANTE DE COCINA
CERRAJERO
GASOLINERO
DESPACHADOR
JARDINERO
MARCADOR DE PRECIOS
ORDENADOR
PELUQUERO
PESCADERO
TABLAJERO

ARCHIVISTA

AYUDANTE DE IMPRENTA
CAPTURISTA DE DATOS
CARPINTERO

HERRERO

MAQUINISTA
MOTOCICLISTA

NIVEL
llAll

7,599.60

7,994 .60

7,994.60
7,994.60

8,409.00

8,409.00
8,409.00
8,409.00

8,409.00
8,409.00
8,409.00
8,409.00
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8,394.20

8,829.80
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8,829.80
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8,829.80
8,829.80
8,829.80

9,288.60
9,288.60
9,288.60
9,288.60
9,288.60
9,288.60
9,288.60

NIVEL
"Cmin"

8,378.60
8,814.00

8,814.00
8,814.00

9,271.00

9,271.00
9,271.00
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9,271.00
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9,271.00
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9,753.00
9,753.00
9,753.00
9,753.00
9,753.00
9,753.00
9,753.00

NIVEL
"Cmax"

8,797.40
9,254.00

9,254.00
9,254.00

9,734.40

9,734.40
9,734.40
9,734.40

9,734.40
9,734.40
9,734.40
9,734.40
9,734.40
9,734.40
9,734.40

10,241.20
10,241.20
10,241.20
10,241.20
10,241.20
10,241.20
10,241.20



A 08 OFICIAL ADMINISTRATIVO 8,844.60 9,288.60 9,753.00 10,241.20
ET 22 OPERADOR DE MAQUINA

DE CONTABILIDAD 8,844.60 9,288.60 9,753.00 10,241.20

O 20 PEON AGROPECUARIO 8,844.60 9,288.60 9,753.00 10,241.20

O 11 PINTOR 8,844.60 9,288.60 9,753.00 10,241.20

O 12 PLOMERO 8,844.60 9,288.60 9,753.00 10,241.20

A 16 TELEFONISTA 8,844.60 9,288.60 9,753.00 10,241.20

AA 04 VIGILANTE 8,844.60 9,288.60 9,753.00 10,241.20

RANGO6 O 01 ALBANIL 9,307.40 9,771.80 10,260.00 10,774.00
A 02 ALMACENISTA 9,307.40 9,771.80 10,260.00 10,774.00

ET 49 AUXILIAR DE FORENSE 9,307.40 9,771.80 10,260.00 10,774.00
ET 04 AUXILIAR DE GUARDERIA  9,307.40 9,771.80 10,260.00 10,774.00
A 19 AUXILIAR DE

INVENTARIOS 9,307.40 9,771.80 10,260.00 10,774.00
ET 50 AUXILIAR DE

LABORATORIO 9,307.40 9,771.80 10,260.00 10,774.00
O 05 ELECTRICISTA 9,307.40 9,771.80 10,260.00 10,774.00
O 09 MECANICO 9,307.40 9,771.80 10,260.00 10,774.00
A 11 MULTICOPISTA 9,307.40 9,771.80 10,260.00 10,774.00
EO 20 OFICIAL CERRAJERO 9,307.40 9,771.80 10,260.00 10,774.00
A 25 OFICIAL DE SERVICIOS

ADMINISTRATIVOS 9,307.40 9,771.80 10,260.00 10,774.00
EO 06 OFICIAL JARDINERO 9,307.40 9,771.80 10,260.00 10,774.00
O 16 SOLDADOR 9,307.40 9,771.80 10,260.00 10,774.00
EO 17 TAPICERO 9,307.40 9,771.80 10,260.00 10,774.00
AA 14 VIGILANTE RADIO

OPERADOR 9,307.40 9,771.80 10,260.00 10,774.00

RANGO7 A 26 ARCHIVISTAAG 9,832.80 10,323.60 10,840.60 11,383.00

ET 51 ASISTENTE DE LIBRERIA  9,832.80 10,323.60 10,840.60 11,383.00
ET 03 AUXILIAR DE

ENFERMERA 9,832.80 10,323.60 10,840.60 11,383.00
A 14 AYUDANTE DE AUDITOR 9,832.80 10,323.60 10,840.60 11,383.00
ET 07 BOMBERO 9,832.80 10,323.60 10,840.60 11,383.00
ET 08 CAJISTA-FORMADOR 9,832.80 10,323.60 10,840.60 11,383.00
AA 05 COCINERO 9,832.80 10,323.60 10,840.60 11,383.00
EO 01 EBANISTA 9,832.80 10,323.60 10,840.60 11,383.00
ET 11 ENCUADERNADOR 9,832.80 10,323.60 10,840.60 11,383.00
ET 12 ESTADIGRAFO 9,832.80 10,323.60 10,840.60 11,383.00
EO 02 FOGONERO 9,832.80 10,323.60 10,840.60 11,383.00
ET 13 FOTOGRAFO 9,832.80 10,323.60 10,840.60 11,383.00
A 24 GESTOR

ADMINISTRATIVO 9,832.80 10,323.60 10,840.60 11,383.00
AA 15 HAMAQUERO 9,832.80 10,323.60 10,840.60 11,383.00
ET 18 LINOTIPISTA 9,832.80 10,323.60 10,840.60 11,383.00
EO 19 OFICIAL ALBANIL 9,832.80 10,323.60 10,840.60 11,383.00
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OFICIAL CARPINTERO
OFICIAL DE IMPRENTA

OFICIAL DE TRANSPORTE

OFICIAL ELECTRICISTA
OFICIAL HERRERO
OFICIAL MECANICO
OFICIAL PINTOR
OFICIAL PLOMERO
OFICIAL SOLDADOR

OPERADOR DE MAQUINA

REGISTRADORA
PRENSISTA
PUBLICISTA
SECRETARIO
SUPERVISOR
TIPOGRAFO

VIGILANTE OPERADOR
DE UNIDAD MOVIL

AUXILIAR DE
CONTABILIDAD
AUXILIAR DE SERVICIOS
GEOFISICOS

OFICIAL DE TRANSPORTE

ESPECIALIZADO
OFICIAL JARDINERO DE
AREAS VERDES Y
FORESTACION
OFICINISTA DE
SERVICIOS ESCOLARES
OPERADOR DE
APARATOS
AUDIOVISUALES
PREFECTO

CORRECTOR
DIBUJANTE
OPDOR. DE MAQ.
REGISTRADORA DE
TIENDA
PROGRAMADOR
PSICOTECNICO
SECRETARIO BILINGUE
TECNICO
VERIFICADOR DE
INVENTARIOS

ANALISTA

9,832.80
9,832.80
9,832.80
9,832.80
9,832.80
9,832.80
9,832.80
9,832.80
9,832.80

9,832.80
9,832.80
9,832.80
9,832.80
9,832.80
9,832.80

9,832.80

10,486.40
10,486.40

10,486.40

10,486.40

10,486.40

10,486.40
10,486.40

11,229.00
11,229.00

11,229.00
11,229.00
11,229.00
11,229.00
11,229.00

11,229.00

12,108.00

10,323.60
10,323.60
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10,323.60
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10,323.60
10,323.60

10,323.60
10,323.60
10,323.60
10,323.60
10,323.60
10,323.60

10,323.60

11,009.80
11,009.80

11,009.80

11,009.80

11,009.80

11,009.80
11,009.80

11,791.00
11,791.00

11,791.00
11,791.00
11,791.00
11,791.00
11,791.00

11,791.00

12,712.20

10,840.60
10,840.60
10,840.60
10,840.60
10,840.60
10,840.60
10,840.60
10,840.60
10,840.60

10,840.60
10,840.60
10,840.60
10,840.60
10,840.60
10,840.60

10,840.60

11,560.60
11,560.60

11,560.60

11,560.60

11,560.60

11,560.60
11,560.60

12,380.60
12,380.60

12,380.60
12,380.60
12,380.60
12,380.60
12,380.60

12,380.60

13,348.60

11,383.00
11,383.00
11,383.00
11,383.00
11,383.00
11,383.00
11,383.00
11,383.00
11,383.00

11,383.00
11,383.00
11,383.00
11,383.00
11,383.00
11,383.00

11,383.00

12,139.20
12,139.20

12,139.20

12,139.20

12,139.20

12,139.20
12,139.20

13,000.00
13,000.00

13,000.00
13,000.00
13,000.00
13,000.00
13,000.00

13,000.00

14,015.60
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BIBLIOTECARIO

JEFE DE SECCION DE
IMPRENTA
LABORATORISTA
REDACTOR

TECNICO
ELECTROMECANICO
TECNICO EN
ELECTRONICA
TECNICO MECANICO DE
PRECISION

JEFE ADMINISTRATIVO
JEFE DE BOMBEROS
JEFE DE SECCION
OPERADOR DE
COMPUTADORA ELECT.
PUC.

TEC. EN FABRIC. DE
APARAT. Y EQUIP. DE
INVESTIGACION
TRADUCTOR

JEFE DE OFICINA
JEFE DE SERVICIO

PROFESIONISTA
PASANTE

TECNICO PUERICULTISTA

JEFE DE TALLER
JEFE DE TALLER DE
CONS. MANT.Y OBRAS
EXT.

ENFERMERA

JEFE DE LABORATORIO
JEFE DE BIBLIOTECA
EDUCADORA

PROFESIONISTA
TITULADO

INGENIERO MARINO

PROFESIONISTA CON
EST. DE POSGRADO

12,108.00

12,108.00
12,108.00

12,108.00
12,108.00
12,108.00

12,108.00
13,099.40

13,099.40
13,099.40

13,099.40

13,099.40
13,099.40

14,244.80
14,244.80

14,244.80
14,244 .80

16,008.20

16,008.20
17,990.80
17,990.80
17,990.80

21,531.00

25,859.60

28,297.20

30,227.00

12,712.20

12,712.20
12,712.20

12,712.20
12,712.20
12,712.20

12,712.20
13,755.60

13,755.60
13,755.60

13,755.60

13,755.60
13,755.60

14,956.60
14,956.60

14,956.60
14,956.60

16,808.40

16,808.40
18,891.00
18,891.00
18,891.00

22,608.80

27,154.40

29,713.20

31,790.80

13,348.60
13,348.60
13,348.60
13,348.60

13,348.60
13,348.60

13,348.60
14,442.60

14,442.60
14,442.60

14,442.60

14,442.60
14,442.60

15,704.20
15,704.20

15,704.20
15,704.20

17,649.00

17,649.00
19,835.20
19,835.20
19,835.20

23,738.20

28,510.40

31,194.60

33,378.80

14,015.60
14,015.60
14,015.60
14,015.60
14,015.60
14,015.60
14,015.60

15,165.00
15,165.00
15,165.00

15,165.00

15,165.00
15,165.00

16,488.40
16,488.40

16,488.40
16,488.40

18,531.40

18,531.40
20,827.60
20,827.60
20,827.60

24,925.20

29,936.60

32,756.00

35,048.20



PUESTOS DE 40 HORAS

CLAVE NOMBRE DEL NIVEL NIVEL NIVEL NIVEL
PUESTO "A" "B" "Cmin" "Cmax"
EQ| 04 | AUXILIAR DE GUARDERIA (40HRS) | 11,634.40 12,214.80 | | 12,825.00| | 13,467.60
EQ | 50 | AUXILIAR DE LABORATORIO (40HRS) | 11,634.40 12,214.80 | | 12,825.00| | 13,467.60
EQ| 17 | LABORATORISTA (40 HRS) | 15,135.00 15,890.20 | | 16,685.80 | | 17,519.60
EQ | 20 | OFICIAL ELECTRICISTA (40HRS) | 12,291.00 12,904.40 | | 13,550.60 | | 14,228.80
EQ| 29 | TECNICO (40 HRS) | 14,036.20 14,738.80 | | 15,475.80| | 16,250.00
CONVENIOS
CENDI
CLAVE NOMBRE DEL NIVEL NIVEL NIVEL NIVEL
PUESTO "A" "B" "Cmin" "Cmax"
EQ| 60 | ASISTENTE EDUCATIVO Z (40 HRS) | 14,036.20 14,738.80 | | 15,475.80| | 16,250.00
AA | 17| AYUDANTE DE COCINA Z (40 HRS) 8,409.00 8,829.80 9,271.00 9,734.40
AA | 16| COCINERO Z (40 HRS) 9,832.80 | | 10,323.60 | | 10,840.60| | 11,383.00
ET| 55| EDUCADOR O NORMALISTAZ | (32HRS) | 12,108.00 12,712.20 | | 13,348.60| | 14,015.60
ET | 56 | TECNICO DIETISTA (32HRS) | 10,486.40 11,009.80 11,560.60 12,139.20
ET| 34 | TECNICO PUERICULTISTA (32HRS) | 14,244.80 14,956.60 | | 15,704.20 | | 16,488.40
T.V. UNAM
CLAVE NOMBRE DEL NIVEL NIVEL NIVEL NIVEL
PUESTO "A" "B" "Cmin" "Cmax"
£Q | 57| ASISTENTE TECNICO EN
TELEVISION (40 HRS) | 12,291.00 12,904.40 | | 13,550.60| | 14,228.80
EQ| 53 | CAMAROGRAFO (40 HRS) | 15,135.00 15,890.20 | | 16,685.80| | 17,519.60
£Q| 66| CAMAROGRAFO
ESPECIALIZADO (40HRS) | 17,807.00 18,697.00 | | 19,630.20| | 20,610.60
£q| 67| OPERADOR DE POST-
PRODUCCION (40HRS) | 17,807.00 18,697.00 | | 19,630.20| | 20,610.60
EQ | 54 | OPERADOR TECNICO (40 HRS) | 15,135.00 15,890.20 | | 16,685.80| | 17,519.60
PREVENCION Y COMBATE DE SINIESTROS
CLAVE NOMBRE DEL NIVEL NIVEL NIVEL NIVEL
PUESTO "A" "B" "Cmin" "Cmax"
ET| 57 | SUBJEFE DE BOMBEROS (32HRS) | 11,229.00 11,791.00 | | 12,380.60| | 13,000.00




EMBARCACIONES OCEANOGRAFICAS

CLAVE NOMBRE DEL NIVEL NIVEL NIVEL NIVEL
PUESTO "A" "B" "Cmin" "Cmax"
EO | 14 | AUXILIAR COCINA DE BUQUE (32 HRS) 10,486.40 11,009.80 11,560.60 12,139.20
EO | 15| CAMARERO DE BUQUE (32HRS) | 10,486.40 11,009.80 11,560.60 12,139.20
ET | 32 | COCINERO DE BUQUE (32HRS) | 14,244.80 | | 14,956.60 | | 15,704.20| | 16,488.40
ET | 33 | CONTRAMAESTRE (32 HRS) 14,244.80 14,956.60 15,704.20 16,488.40
P | 31| INGENIERO MARINO (32 HRS) 28,297.20 29,713.20 31,194.60 32,756.00
EO| 12| MARINERO TIMONEL (32 HRS) 11,229.00 11,791.00 12,380.60 13,000.00
ol 13 OPERADOR DIVERSOS
OFICIOS DE BUQUE (32 HRS) 14,244.80 14,956.60 15,704.20 16,488.40
ACTIVIDADES MUSICALES
CLAVE NOMBRE DEL NIVEL NIVEL NIVEL NIVEL
PUESTO "A" "B" "Cmin" "Cmax"
ET| 19 | MUSICO 10,486.40 11,009.80 11,560.60 12,139.20
ET | 37 | MUSICO 22 PLAZA 22,795.40 23,934.80 25,133.20 26.391.40
ET | 38 | MUSICO 32 PLAZA 21,336.40 22,403.00 23,524.20 24,701.20
ET | 35| MUSICO CONCERTISTA 26,539.60 27,866.40 29,260.20 30,725.20
ET | 36 | MUSICO PRINCIPAL 24,462.00 25,685.60 26,970.20 28,321.00
RADIO UNAM
CLAVE NOMBRE DEL NIVEL NIVEL NIVEL NIVEL
PUESTO "A" "B" "Cmin" "Cmax"
ET| 65 ASIST. DE CONTINUIDAD Y
PROGRAMACION (32 HRS) 11,229.00 11,791.00 12,380.60 13,000.00
ET| 63 OPERADOR DE PLANTA DE
TRANSMISION (32 HRS) 12,108.00 12,712.20 13,348.20 14,015.60
ET| 68 OPRADOR ESPEC. DE CABINA
DE GRAB. Y TRANSMISION (32 HRS) 12,108.00 12,712.20 13,348.20 14,015.60
ATENTAMENTE
“UNIDOS VENCEREMOS”
Cd. Universitaria, CdAMx. a marzo de 2024
POR EL COMITE EJECUTIVO DEL STUNAM
LIC. CARLOS HUGO MORALES MORALES
Secretario General
Lic. Pedro Gante Leonides Ing. Martha R. Villavicencio Rivera
Secretario de Trabajo Administrativo Secretaria de Conflictos Administrativos
POR LA COMISION MIXTA PERMANENTE DE TABULADORES
REPRESENTACION DEL STUNAM
Ing. Juan Azuara Bernal C. Ericka Lépez Lopez

Lic. Daniel Ortiz Pina
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